
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 1 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TRANSFÊRENCIA: N° 001, DE 12 DE JULHO /2021
PORTARIA N° 001, DE 12 DE JULHO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 016/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  016/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 058/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 059/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 060/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 061/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 062/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 2 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: N° 001, DE 12 DE JULHO /2021

PORTARIA N° 001, DE 12 DE JULHO DE 2021.
                                                                     

            Transfere funcionário que especifica.                                                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica transferida a Senhora Ana Soares de Oliveira, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da Unidade Escolar Zilmar Alves Figueiredo para a Unidade Escolar Maria Adelina
de Sousa Chagas, no turno vespertino, a partir desta data. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 12 de Julho de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 3 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO:
Nº 016/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade 
Pregão nº 016/2021, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental 
cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima 
Campos/MA. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, 
demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) 
empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado: 
Classificar como vencedoras para os LOTES abaixo listados, as empresas: 

a) C DE CARVALHO EPP, situada na Rua Castelo do Piauí, n°. 3838, Sala 1, bairro Buenos Aires, Teresina Piauí, inscrita no CNPJ n° 
28.492.207/0001-40, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 59.133,66 (Cinquenta e nove mil cento e trinta e três 
reais e sessenta e seis centavos); 

b) CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA, situada na Rua Andorinha, 94 Sala B, 
Laranjeiras - Caieiras, São Paulo - SP, inscrita no CNPJ n° 18.836.913/0001-08, com proposta de preços totalizando o valor global 
de R$ 19.855,22 (Dezenove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos); 

c) CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na Rua Hemetério Leitão Rua 6 Parte I, s/n, São Francisco - São Luís - MA, inscrita 
no CNPJ n° 10.956.557/0001-54, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 578.396,40 (Quinhentos e setenta e oito 
mil trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos);

d) DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, situada na Avenida Industrial Gil Martins n° 1203, Bairro Pio XII, 
Teresina - PI, inscrita no CNPJ n° 02.956.130/0001-28, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 208.056,74 
(Duzentos e oito mil cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos);

e) DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, situada à Rodovia BR-010, n° 12, Quadra B, Lote 12, Conjunto Nova Vitória, Imperatriz - MA, inscrita 
no CNPJ n° 03.460.198/0001-84, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 50.314,60 (Cinquenta mil trezentos e 
quatorze reais e sessenta centavos);

f) DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, situada na Av. Odilon Araújo, N° 654, bairro Piçarra, Teresina - Piauí, 
inscrita no CNPJ n° 08.516.958/0001-41, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 1.394.640,76 (Um milhão 
trezentos e noventa quatro mil seiscentos e quarenta reais e setenta e seis centavos);

g) DROGAROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na Av. Nações Unidas, n° 1069, Bairro Vermelha, 
Teresina - PI, inscrita no CNPJ n° 05.348.580/0001-26, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 839.850,96 
(Oitocentos e trinta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos); e 

h) MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, situada na Rua Cipriano de Carvalho, n° 195, bairro / distrito Cinquentenário, 
Belo Horizonte - MG, inscrita no CNPJ n° 38.259.748/0001-86, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 50.000,00 
(Cinquenta mil reais).

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                              

Lote:   001 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO (COTA PRINCIPAL)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de R$ 33.000,000 (Trinta e Três Mil Reais).           
                                                                                
Lote:   002 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO (COTA RESERVADA)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CIRURTECH  COMERCIO  E  MANUTENCAO  DE  MATERIAIS
              CIRURGICOS, pelo menor lance de R$ 1.855,220 (Um Mil, Oitocentos e
              Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos).                 
                                                                                
Lote:   003 - ANTI-INFLAMATÓRIOS (COTA PRINCIPAL)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 4 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$ 46.428,400 (Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e
              Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos).                          
                                                                                
Lote:   004 - ANTI-INFLAMATÓRIOS (COTA RESERVADA)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              5.598,800 (Cinco Mil,  Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   005 - ANALG., ANTI-HIST. E EXPECT. (C. PRINCIP                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  VIDA  LTDA, pelo menor lance de R$
              50.314,600 (Cinquenta Mil,  Trezentos  e Quatorze Reais e Sessenta
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   006 - ANALG., ANTI-HIST. E EXPECT. (C. RESERV)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              2.230,830 (Dois Mil,  Duzentos  e  Trinta  Reais  e Oitenta e Três
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   007 - ANTIFUNGICOS (COTA PRINCIPAL)                                     
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de R$ 67.172,180 (Sessenta e Sete Mil, Cento e Setenta
              e Dois Reais e Dezoito Centavos).                                 
                                                                                
Lote:   008 - ANTIFUNGICOS (COTA RESERVADA)                                     
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              3.495,980 (Três Mil,  Quatrocentos  e  Noventa  e  Cinco  Reais  e
              Noventa e Oito Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   009 - ANTIBIÓTICOS (COTA PRINCIPAL)                                     
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DIMENSÃO  DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS EIRELI -
              ME, pelo menor  lance  de  R$ 166.499,940 (Cento e Sessenta e Seis
              Mil, Quatrocentos e  Noventa  e  Nove  Reais  e  Noventa  e Quatro
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   010 - ANTIBIÓTICOS (COTA RESERVADA)                                     
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 5 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              de R$ 8.292,850  (Oito  Mil,  Duzentos  e  Noventa  e Dois Reais e
              Oitenta e Cinco Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   011 - ANTI-HIPERT. E ANTI-ARRITMIC. (C. PRINCI                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DIMENSÃO  DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS EIRELI -
              ME, pelo menor   lance  de  R$  41.556,800  (Quarenta  e  Um  Mil,
              Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).          
                                                                                
Lote:   012 - ANTI-HIPERT. E ANTI-ARRITMIC. (C. RESERV                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              4.447,200 (Quatro Mil,  Quatrocentos  e  Quarenta  e  Sete Reais e
              Vinte Centavos).                                                  
                                                                                
Lote:   013 - ANTI-ÁCIDOS, LAXANT. ANTI-GASE (C. PRINC                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance de R$ 69.999,040 (Sessenta e Nove Mil, Novecentos
              e Noventa e Nove Reais e Quatro Centavos).                        
                                                                                
Lote:   014 - ANTI-ÁCIDOS, LAXANT. ANTI-GASE (C. RESEV                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 6.246,720  (Seis  Mil,  Duzentos  e  Quarenta e Seis Reais e
              Setenta e Dois Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   016 - VITAMINAS (COTA PRINCIPAL)                                        
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  79.429,920 (Setenta e Nove Mil, Quatrocentos e
              Vinte e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos).                    
                                                                                
Lote:   017 - VITAMINAS (COTA RESERVADA)                                        
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 2.374,320  (Dois  Mil,  Trezentos e Setenta e Quatro Reais e
              Trinta e Dois Centavos).                                          
                                                                                
Lote:   018 - ANTIB. PENICIL. E CEFALOSP. (C. PRINCIPA                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance  de  R$ 184.000,000 (Cento e Oitenta e Quatro Mil
              Reais).                                                           
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 6 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

Lote:   019 - ANTIB. PENICIL. E CEFALOSP. (C. RESERVAD                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 15.641,920  (Quinze  Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais e
              Noventa e Dois Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   020 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS  (C. PRINCIPAL)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance de R$ 38.000,000 (Trinta e Oito Mil Reais).      
                                                                                
Lote:   021 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS  (C. RESERVADA)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 4.092,580  (Quatro  Mil,  Noventa e Dois Reais e Cinquenta e
              Oito Centavos).                                                   
                                                                                
Lote:   022 - ANTI-INFLAMATÓRIOS (COTA PRINCIPAL)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de R$ 50.000,000 (Cinquenta Mil Reais).               
                                                                                
Lote:   023 - ANTI-INFLAMATÓRIOS (COTA RESERVADA)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.684,580  (Nove  Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e
              Cinquenta e Oito Centavos).                                       
                                                                                
Lote:   025 - ANTICOLINÉRGICOS (C. PRINCIPAL)                                   
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  71.999,850  (Setenta  e  Um  Mil, Novecentos e
              Noventa e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).                 
                                                                                
Lote:   026 - ANTICOLINÉRGICOS (C. RESERVADA)                                   
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 4.023,810  (Quatro  Mil,  Vinte  e Três Reais e Oitenta e Um
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   028 - ANTIEMÉT. E ANTIÁC. E BRONCOD. (C. PRINC                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 7 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de R$ 43.000,000 (Quarenta e Três Mil Reais).         
                                                                                
Lote:   029 - ANTIEMÉT. E ANTIÁC. E BRONCOD. (C. RESER                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 3.490,120  (Três  Mil,  Quatrocentos  e Noventa Reais e Doze
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   030 - RELAX. MUSCULARES/BLOQ. NEUROM. E INDUTO                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 15.429,480  (Quinze Mil, Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e
              Quarenta e Oito Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   031 - ANESTÉSICO (COTA PRINCIPAL)                                       
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance  de  R$  17.326,230  (Dezessete  Mil, Trezentos e
              Vinte e Seis Reais e Vinte e Três Centavos).                      
                                                                                
Lote:   032 - ANESTÉSICO (COTA RESERVADA)                                       
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 2.552,500  (Dois  Mil, Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e
              Cinquenta Centavos).                                              
                                                                                
Lote:   033 - SIMPATICOM., DOPAMINA., CARDIOT. E VASOD                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 26.152,410 (Vinte e Seis Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais
              e Quarenta e Um Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   034 - ANTIHISTAM., LAX., ANTIDIARR. E ELETRÓL.                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 24.362,300  (Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Dois
              Reais e Trinta Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   035 - REPOS. HIDROEL., ANTIDIAB., NUTR. E ADSO                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 17.896,800 (Dezessete Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais
              e Oitenta Centavos).                                              
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 8 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

Lote:   036 - ATIVADOR DO METABOLISMO CEREBRAL                                  
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 12.462,720 (Doze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e
              Setenta e Dois Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   037 - INIBID. DA BOMBA DE PRÓTONS, ANTIHELMINT                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 16.087,680 (Dezesseis Mil, Oitenta e Sete Reais e Sessenta e
              Oito Centavos).                                                   
                                                                                
Lote:   038 - SOLUÇÕES (COTA PRINCIPAL)                                         
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance   de  R$  54.625,990  (Cinquenta  e  Quatro  Mil,
              Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).      
                                                                                
Lote:   039 - SOLUÇÕES (COTA RESERVADA)                                         
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 4.365,700  (Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e
              Setenta Centavos).                                                
                                                                                
Lote:   040 - VITAMINAS, ANTIC. E ANTICONV. (C. PRINCI                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance   de   R$   59.952,760  (Cinquenta  e  Nove  Mil,
              Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos).   
                                                                                
Lote:   041 - VITAMINAS, ANTIC. E ANTICONV. (C. RESERV                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 3.176,830  (Três Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta
              e Três Centavos).                                                 
                                                                                
Lote:   042 - APARELHOS DE USO HOSPITALAR                                       
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 30.045,600  (Trinta  Mil,  Quarenta e Cinco Reais e Sessenta
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   043 - AGULHAS, ÁLCOOIS E SERINGAS (C. PRICIPAL                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 9 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance de R$ 51.394,270 (Cinquenta e Um Mil, Trezentos e
              Noventa e Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos).                  
                                                                                
Lote:   044 - AGULHAS, ÁLCOOIS E SERINGAS (C. RESEVADA                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              3.599,240 (Três Mil,  Quinhentos  e Noventa e Nove Reais e Vinte e
              Quatro Centavos).                                                 
                                                                                
Lote:   045 - FIOS (C. PRINCIPAL)                                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance  de  R$ 50.436,850 (Cinquenta Mil, Quatrocentos e
              Trinta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos).                  
                                                                                
Lote:   046 - FIOS (C. RESERVADA)                                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.923,510  (Nove  Mil,  Novecentos  e  Vinte  e Três Reais e
              Cinquenta e Um Centavos).                                         
                                                                                
Lote:   047 - ORTOPÉDICOS E CURATIVOS (COTA PRINCIPAL)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance   de   R$  55.774,140  (Cinquenta  e  Cinco  Mil,
              Setecentos e Setenta e Quatro Reais e Quatorze Centavos).         
                                                                                
Lote:   048 - ORTOPÉDICOS E CURATIVOS (COTA RESERVADA)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 4.400,510  (Quatro  Mil, Quatrocentos Reais e Cinquenta e Um
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   049 - DIVERSOS                                                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 55.463,970 (Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Sessenta e
              Três Reais e Noventa e Sete Centavos).                            
                                                                                
Lote:   050 - MATERIAL DE USO CIRÚRGICO                                         
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 10 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              2.551,040 (Dois Mil,  Quinhentos  e  Cinquenta e Um Reais e Quatro
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   051 - IMOBILIZADORES                                                    
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 872,160  (Oitocentos  e  Setenta  e  Dois  Reais e Dezesseis
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   052 - CATÉTERES,COLETORES E DRENOS                                      
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 29.969,940  (Vinte  e Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Nove
              Reais e Noventa e Quatro Centavos).                               
                                                                                
Lote:   053 - FILMES P/RAIO X E QUÍMICOS(C.PRINCIPAL)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
              pelo menor lance de R$ 48.287,920 (Quarenta e Oito Mil, Duzentos e
              Oitenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos).                  
                                                                                
Lote:   054 - FILMES P/RAIO X E QUÍMICOS (C.RESERVADA)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 3.614,490  (Três Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Quarenta
              e Nove Centavos).                                                 
                                                                                
Lote:   055 - EQUIPOS                                                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 21.379,080 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais
              e Oito Centavos).                                                 
                                                                                
Lote:   056 - LÂMINAS                                                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              3.398,680 (Três Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta e
              Oito Centavos).                                                   
                                                                                
Lote:   057 - EPI'S (C.PRINCIPAL)                                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de   R$  132.982,880  (Cento  e  Trinta  e  Dois  Mil,
              Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos).     
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 11 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

Lote:   058 - EPI'S (C.RESERVADA)                                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 10.331,080  (Dez  Mil,  Trezentos e Trinta e Um Reais e Oito
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   059 - MATERIAIS GERAIS                                                  
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 28.296,440  (Vinte  e  Oito  Mil,  Duzentos e Noventa e Seis
              Reais e Quarenta e Quatro Centavos).                              
                                                                                
Lote:   060 - SCALPS                                                            
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.998,400  (Nove  Mil,  Novecentos  e Noventa e Oito Reais e
              Quarenta Centavos).                                               
                                                                                
Lote:   061 - SONDAS E TUBOS                                                    
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              29.429,320 (Vinte e  Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e
              Trinta e Dois Centavos).                                          
                                                                                
Lote:   062 - MATERIAIS HOSP. GERAIS (C.PRINCIPAL)                              
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  38.921,210  (Trinta  e  Oito Mil, Novecentos e
              Vinte e Um Reais e Vinte e Um Centavos).                          
                                                                                
Lote:   063 - MATERIAIS HOSP. GERAIS (C.RESERVADA)                              
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 2.647,680  (Dois  Mil,  Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e
              Sessenta e Oito Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   064 - GINECOLÓGICOS                                                     
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 19.391,380  (Dezenove  Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e
              Trinta e Oito Centavos).                                          
                                                                                
Lote:   065 - ENZIMÁTICOS E LIMPEZA HOSPITALAR                                  
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 12 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 11.591,520  (Onze  Mil,  Quinhentos  e  Noventa e Um Reais e
              Cinquenta e Dois Centavos).                                       
                                                                                
Lote:   066 - REAGENTES (C.PRINCIPAL)                                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  85.999,760  (Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e
              Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos).                  
                                                                                
Lote:   067 - REAGENTES (C.RESERVADA)                                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.114,620  (Nove  Mil,  Cento  e Quatorze Reais e Sessenta e
              Dois Centavos).                                                   
                                                                                
Lote:   068 - MATERIAL COMPLEMENTAR (C.PRINCIPAL)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  49.997,140  (Quarenta e Nove Mil, Novecentos e
              Noventa e Sete Reais e Quatorze Centavos).                        
                                                                                
Lote:   069 - MATERIAL COMPLEMENTAR (C.RESERVADA)                               
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 12.844,210 (Doze Mil, Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e
              Vinte e Um Centavos).                                             
                                                                                
Lote:   070 - ANESTÉSICOS (C.PRINCIPAL)                                         
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  357.717,400 (Trezentos e Cinquenta e Sete Mil,
              Setecentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos).                
                                                                                
Lote:   071 - ANESTÉSICOS (C.RESERVADA)                                         
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.173,940  (Nove Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Noventa
              e Quatro Centavos).                                               
                                                                                
Lote:   072 - MATERIAIS DES.(BIOS./EPI'S(C.PRINCIPAL)                           
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DROGA  ROCHA  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 13 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

              pelo menor lance  de R$ 210.053,760 (Duzentos e Dez Mil, Cinquenta
              e Três Reais e Setenta e Seis Centavos).                          
                                                                                
Lote:   073 - MATERIAIS DES.(BIOS./EPI'S)(C.RESERVADA)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 10.782,560  (Dez  Mil,  Setecentos  e Oitenta e Dois Reais e
              Cinquenta e Seis Centavos).                                       
                                                                                
Lote:   075 - MATERIAIS P/LIMP.E DESI.(C.RESERVADA)                             
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 3.740,920 (Três Mil, Setecentos e Quarenta Reais e Noventa e
              Dois Centavos).                                                   
                                                                                
Lote:   076 - MATERIAL DE RAIO X (C.PRINCIPAL)                                  
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  61.999,840  (Sessenta  e  Um Mil, Novecentos e
              Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos).                
                                                                                
Lote:   077 - MATERIAL DE RAIO X (C.RESERVADA)                                  
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 3.457,620 (Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e
              Sessenta e Dois Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   078 - MATERIAIS DE USO ROTINEIRO (C.PRINCIPAL)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  98.992,210  (Noventa  e Oito Mil, Novecentos e
              Noventa e Dois Reais e Vinte e Um Centavos).                      
                                                                                
Lote:   079 - MATERIAIS DE USO ROTINEIRO (C.RESERVADA)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 9.238,630  (Nove  Mil,  Duzentos  e  Trinta  e  Oito Reais e
              Sessenta e Três Centavos).                                        
                                                                                
Lote:   080 - MATERIAIS RESTAURADORES (C.PRINCIPAL)                             
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  101.999,980  (Cento  e  Um  Mil,  Novecentos e
              Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).                  
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 14 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

Lote:   081 - MATERIAIS RESTAURADORES (C.RESERVADA)                             
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 11.075,390  (Onze Mil, Setenta e Cinco Reais e Trinta e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Lote:   082 - INSTRU. CIRÚR. EXODONTIA (C.PRINCIPAL)                            
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: DISTRIMED  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
              menor lance de  R$  74.999,990 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e
              Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).                  
                                                                                
Lote:   083 - INSTRU.CIRÚR.EXODONTIA (C.RESERVADA)                              
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: C  DE  CARVALHO  -  EPP,  pelo  menor lance de R$
              4.382,570 (Quatro Mil,   Trezentos   e  Oitenta  e  Dois  Reais  e
              Cinquenta e Sete Centavos).                                       
                                                                                
Lote:   084 - INSTRUMENTAIS DE PERIODONTIA                                      
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CIRURTECH  COMERCIO  E  MANUTENCAO  DE  MATERIAIS
              CIRURGICOS, pelo menor lance de R$ 18.000,000 (Dezoito Mil Reais).
                                                                                
                                                                                
Lote:   085 - INSTRUMENTAIS DE DENTÍSTICA                                       
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 38.550,040  (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais
              e Quatro Centavos).                                               
                                                                                
Lote:   086 - MATERIAIS ENDODONTIA                                              
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 49.750,730  (Quarenta  e  Nove  Mil,  Setecentos e Cinquenta
              Reais e Setenta e Três Centavos).                                 
                                                                                
Lote:   087 - EQUI.E PERIF.P/CONSULTÓRIO (C.PRINCIPAL)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: MIAMIMED  PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, pelo menor
              lance de R$ 50.000,000 (Cinquenta Mil Reais).                     
                                                                                
Lote:   088 - EQUIP.E PERIF.P/CONSULTÓRIO(C.RESERVADA)                          
              Quantidade: 1,000                                                 
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 08/07/2021                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 15 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

                                                                                
              Adjudicado para: CONSAUDE  DISTRIBUIDORA  EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 6.408,660  (Seis Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Sessenta e
              Seis Centavos).                                                   

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 08 de julho de 2021.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 16 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 058/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Contrato nº 058/PE/003/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65725-000, na cidade de Pedreiras - Ma, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, 
Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. De Administração e Finanças de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de Julho de 2021.

Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretário Mun. De Administração e Finanças.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 17 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 058/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 058/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA 
LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, copa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 14.507,30 (quatorze mil, quinhentos e sete reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0301 - Sec. Mun. de Administração e Finanças
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.003 - Manut. das atividades da administração direta do município
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srº Gustavo Lopes da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 12 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 18 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO:
Nº 059/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Contrato nº 059/PE/003/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65725-000, na cidade de Pedreiras - Ma, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, 
Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Saúde  de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de Julho de 2021.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 19 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA
CONTRATO: Nº 060/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Contrato nº 060/PE/003/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65725-000, na cidade de Pedreiras - Ma, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, 
Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de Julho de 2021.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 20 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
059/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 059/PE/003/2021
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA 
LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, copa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 8.549,55 (oito mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE SAÚDE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.058 - Manutenção e funcionamento da rede pública de saúde
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lidiane de Sá Curvina, Secretaria Municipal de Saúde; Sr. Gustavo Lopes da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 12 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 21 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
060/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 060/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA 
LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, copa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 24.952,33 (vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0401 - Sec. Mun. de Educação
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0010
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.007 - Manutenção e Func. das Atividades da Sec. Mun. de Educação
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo..
SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária Municipal de Educação; Srº Gustavo Lopes da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 12 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 22 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 061/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Contrato nº 061/PE/003/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65725-000, na cidade de Pedreiras - Ma, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, 
Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Assistência Social e Cidadania de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de Julho de 2021.

Sra. Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 23 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 061/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 061/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA 
LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, copa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 3.497,55 (três mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1301 - Fundo Mun. de Assistência Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.122.0003
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.038 - Manutenção e Funcionamento do FMAS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Sra. Jeane Gomes de Lima, Secretária Municipal de Assistência Social; Srº Gustavo Lopes da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 12 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 24 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA
CONTRATO: Nº 062/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Contrato nº 062/PE/003/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65725-000, na cidade de Pedreiras - Ma, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, 
Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Meio Ambiente de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de Julho de 2021.

Sra. Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 25 de 26



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXVIII de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
062/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 062/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA 
LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, copa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 672,46 (seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 - Sec. Municipal de Meio Ambiente
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0063
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.027 - Manut. e Funcionamento da Sec. Municipal de Meio Ambiente
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Jael Darc Alves Meneses e Ferreira; Srº Gustavo Lopes da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 12 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1979

Página(s) 26 de 26


